
Marosvásárhelyen, mint az ország több városában, a honvé-
delmi és a belügyminisztérium kötelékébe tartozók felvonu-
lásával, hadi- és tűzoltótechnika bemutatásával, illetve a 
főtéren felállított színpadon kulturális műsorral ünnepelték 
meg Románia nemzeti ünnepét. Az esemény helyi kiemelt 
mozzanata 2001 óta a Felfalusi fibula átadása a Kultúrpalo-
tában, amit a főispáni hivatal azoknak a személyeknek ad át, 

akik kiemelkedő tevékenységükkel a megye hírnevét öreg-
bítik. A ceremónia nem a megszokott helyén, a – renoválás 
miatt bezárt – Tükörteremben, hanem a kisteremben volt. 

Lódítás sztrádatempóban 
Választási évhez közeledve mindent simán megígérnek a politikusok, 

még ha maguk is tudják, hogy azok betartására a világon semmi esély 
nincs, mert az államgépezet, amelynek a működtetéséért felelnek, és erre 
négyévente felhatalmazást kérnek a szavazóktól, képtelen ellátni a fel-
adatát. 

A napokban a kormányfő autópályákkal kapcsolatban nyilatkozott ak-
korát, hogy érdemben megőszült meseírók is megirigyelhetnék. Szerinte 
a következő esztendő végéig további 250 kilométer pálya és gyorsfor-
galmi út építésére van kilátás, és a következő öt-hét évben további ezer 
kilométer pálya épülhet. Nyilván, arra sem felejtett el emlékeztetni, hogy 
az idén ősszel az ország ilyen úthálózatának a hossza átlépte az ezer ki-
lométeres bűvös határt. 

Öt év alatt ezer kilométernyi pályát simán a kínaiak képesek építeni 
manapság, itt az öreg földrész keleti végében az éves átlagtempó húsz 
kilométer. Az első ezrest 51 év alatt sikerült összehozni, amiből 110 ki-
lométer már megvolt a rendszerváltáskor is. És ezt az átlagot nem való-
színű, hogy sokkal meghaladjuk a közeljövőben, még akkor sem, ha 
manapság éppenséggel pénz lenne az építkezésre. A folyamatban levő 
beruházásokkal kapcsolatos legutóbbi fejlemények, hogy jövőre az épít-
kezés elkezdésének húszéves jubileumát ülő észak-erdélyi pálya egyik 
szakaszának még a pályázatát sem sikerült lezárni, mert a szakhatóság 
olyan alapos tanulmányt készített, hogy a kivitelezőjelöltek beperelték, 
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Diákkörben  
a gazdátlan  
macskák ügye 
Eperjesi Noémi képzőművészt, rajzta-
nárt mindenki elkötelezett állatvédő-
ként ismeri, kóbormacska-mentő 
akcióiról tavaly februárban olvasóink-
nak is beszámoltunk.  

____________2.  
Menesztette  
Ciobotariut a Sepsi 
OSK, Bernd Storck 
érkezett 
Az Universitatea 1948 Craiova ottho-
nában elszenvedett vereség után azt 
írtuk, Liviu Ciobotariunak mennie kell 
a Sepsi OSK vezetőedzői posztjáról, 
és ez be is következett.  

____________4.  
Kiegyensúlyozott 
csoportban a ma-
gyar és a román 
csapat az Eb-n 
A magyar labdarúgó-válogatott a há- 
zigazda németekkel, valamint a skó-
tokkal és a svájciakkal került azonos 
csoportba a jövő évi, németországi 
Európa-bajnokság Hamburgban ren-
dezett szombati sorsolásán.  

____________4.  
Nyárádtő átgázolt 
Szászrégenen a 
megyei rangadón 
Nem hagyott esélyt a Nyárádtői Uni-
rea 2018 a Szászrégeni CSM Avântul-
nak a Malomfalván játszott megyei 
rangadón a labdarúgó 3. liga IX. cso-
portjának 15. fordulójában.  

____________5.  

Péter Ferenc és Szélyes Ferenc               Fotó: Nagy Tibor 

(Folytatás a 3. oldalon)



erre le is állt a pályázati eljárás. 2026 nyárra minden kész 
kéne legyen, de biztosnak az látszik, hogy a helyreállítási 
alapból ide elkülönített közel másfél milliárd lej úszik el, 
mert a munkát nem fejezik be. Ugyanígy a szomszédunk-
ban tervezett másik pályaszakaszon már volna kivitelező, 
de a hazai rutineljárásnak megfelelően ott is megóvták a 

pályázat eredményét. Szóval a pályákon mifelénk, néhány 
kivételtől eltekintve, főleg a tervezők és a jogászok mun-
kálkodnak, az építők az árnyékból szurkolnak a meccshez. 

És arról már az ilyen mellveregető nyilatkozatokban 
sem esik szó, hogy ezek mögött a nagyberuházások mögött 
lenne valamilyen távlati fejlesztési elképzelés, hogy a pá-
lyakilométerek mekkora értékkel fognak hozzájárulni az 
adott régiók gazdaságának, életszínvonalának fejleszté-
séhez. Arra nem 51, hanem 105 év is kevés volt a születési 
évfordulóját minap ünneplő országnak, hogy a régióit  
összekösse egy modern úthálózattal, és a tengerparti ki-
kötőtől a nyugati határig felépítsen egy rendes vasúti és 
közúti közlekedési folyosót. Ahogy a dolgok mennek, ezek-
nek a kihívásoknak a teljesítéséhez talán elég lesz a fo-
lyamatban levő évszázad. Lesz mit ígérni a következő 
választási kampányokban is. 

IDŐJÁRÁS 
Változékony 
Hőmérséklet: 
max.  3 0C 
min.  -6 0C

Holttestet emeltek ki a Marosból 
A dicsőszentmártoni tűzoltóság és a marosludasi munka-
pont november 28-án, múlt kedden egy mentőmodullal fel-
szerelt tűzoltóautóval, SMURD mentőautóval és 
gumicsónakkal kereste egy feltehetően vízbe fulladt sze-
mély testét a Maroskecéhez közeli víztározó közelében a 
Maros folyóban. A folyóba fulladt áldozatot a kiemelést kö-
vetően egy 60 éves marosludasi nő személyében azono-
sították. A halál pontos körülményeinek megállapítása 
érdekében emberölés bűntette miatt büntetőeljárást indított 
a rendőrség. 

Lovas kocsival ütközött  
egy személyautó 

November 29-én 15 óra körül a DJ 152A jelzésű úton, Me-
zőbándon közúti baleset történt: egy 52 éves mezőcekedi 
férfi által vezetett személygépkocsi és egy 45 éves bándi 
férfi által vezetett lovas kocsi összeütközött. Az ütközés kö-
vetkeztében megsérült a 45 éves kocsis, akit kórházba 
szállítottak, valamint egy 37 éves férfi, aki a lovas kocsiban 
ült. A ló elpusztult. Mindkét vezetőnél alkoholszondás vizs-
gálatot végeztek, amelynek eredménye a kocsisnál pozitív 
volt (0,68 mg/l tiszta alkohol a leheletében), a gépkocsi ve-
zetőjénél negatív. Folytatják a kivizsgálást az eset pontos 
körülményeinek megállapítása érdekében. 

Szívinfarktus vezetés közben 
November 29-én, múlt szerdán reggel 9 óra körül a rend-
őrséget egy közúti balesethez irányították a DJ 134-es me-
gyei úton, a 23+800 m-es kilométernél, a Héjjasfalva 
községhez tartozó Küküllősárd külterületére. A helyszínen 
a rendőrök megállapították, hogy egy Újlak–Küküllősárd 
irányában közlekedő teherautó letért az úttestről, és az 
árokban állt meg. A helyszínre érkező mentőcsapatok 
konstatálták, hogy a sofőr valószínűleg szívinfarktus követ-
keztében meghalt. Az elhunytat a rendőrség egy 56 éves 
segesvári férfiként azonosította, boncolásra és a halál pon-
tos okának megállapítására elszállították. A rendőrség foly-
tatja a nyomozást, hogy megállapítsa az eset körülményeit, 
és emberölés miatt bűnügyi aktát nyitottak – tájékoztatott 
a Maros megyei rendőrség sajtóosztálya. 

Két személygépkocsi  
és egy teherautó karambolozott 

November 30-án 20 óra körül a DN 13-as E60-as úton, Se-
gesvár külterületén két személygépkocsi és egy teherautó 
ütközött. A rendőrség tájékoztatása szerint egy 20 éves 
apoldi nő és két férfi, egy 39 éves segesvári és egy 40 éves 
Bihar megyei férfi által vezetett jármű ütközött. A baleset-
ben a járművezetők és két utas is megsérült, nevezetesen 
egy 38 éves segesvári nő, aki a 39 éves sofőr által vezetett 
autóban utazott, és egy 15 éves segesvári lány, a 20 éves 
sofőr által vezetett autóban. Az áldozatokat kórházba szál-
lították. A sofőrök alkoholszondás vizsgálatának eredmé-
nye negatív lett. A baleset pontos körülményeinek 
megállapítása érdekében bűnügyi dossziét nyitottak gon-
datlan testi sértés vétsége miatt. 

Hírszerkesztő: Szer Pálosy Piroska 

Ma BORBÁLA  
és BARBARA,  
holnap VILMA napja.

Megyei hírek 

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0265/268-854.

A vasárnapi lottóhúzás nyerőszámai
4, 12, 14, 19, 29 + 6 
Ünnepi különhúzás:  

3, 12, 18, 27, 33 + 12
NOROC PLUS:   

4 5 4 8 3 7
37, 27, 19, 1, 25, 30 
Ünnepi különhúzás:  
2, 27, 11, 8, 21, 18 

SUPER NOROC:  
1 1 9 8 4 7

16, 35, 46, 29, 36, 24 
Ünnepi különhúzás: 
4, 7, 44, 2, 46, 45 

NOROC:  
4 0 9 1 3 5 7

4., hétfő 
A Nap kel  

7 óra 48 perckor,  
lenyugszik  

16 óra 36 perckor.  
Az év 338. napja,  
hátravan 27 nap.

Lódítás  
sztrádatempóban 

(Folytatás az 1. oldalról)

   2 NÉPÚJSÁG _______________________________________________ HÍREK – TUDÓSÍTÁSOK ________________________________________ 2023. december 4., hétfő 

Eperjesi Noémi képzőművészt, 
rajztanárt mindenki elkötelezett 
állatvédőként ismeri, kóbor-
macska-mentő akcióiról tavaly 
februárban olvasóinknak is be-
számoltunk. Akkor, diákjait be-
vonva, a gyermekek árverésre 
bocsátott cicás rajzaival igyeke-
zett anyagi forrást szerezni a 
székelybósi Life4Cats Rescue 
központ tűzesetben leégett épü-
letrészeinek helyreállítására, és 
a lángokban megsérült állatok 
gyógykezelésére. Idén október-
ben az Iskola másként héten 
folytatta a tanítványok érzéke-
nyítését a lakótelepeken ta-
nyázó, otthontalan négylábúak 
sorsa iránt. 

A marosvásárhelyi Liviu Rebreanu 
általános iskola V. E osztálya vett részt 
a magyar tagozatról a foglalkozáson, 
amelyen a tanulók sok érdekességet 
megtudhattak Noémi pártfogoltjairól, 
és közben kérdéseikre is választ kap-
hattak, majd egy – a tanárnő csodaszép 
illusztrációival díszített, színezhető – 
cicás feladatlapot kellett kitölteniük, 
végül írásos-rajzos formában 
rögzíthették a témához kö-
tődő gondolataikat.  

– Nagyon érdeklődőek 
voltak a gyermekek, többek 
között azt szerették volna 
tudni, hogy hány évet él egy 
macska, hány kóbor cica van 
a világon, jó-e őket etetni, 
miért fontos az ivartalanítás, 
és mikor kell erre sort kerí-
teni. Az együttlét után készí-
tett rajzos dolgozatok 
egyértelművé tették, hogy az 
osztályban megszületett az 
empátia a rászoruló állatkák 
iránt – összegezte tapasztala-
tait a pedagógus, majd az 
egymás után jelentkező diá-
koknak adta át a szót, akik 
felolvasták írásaikat.  

Adorjáni Jóel dolgozata 
elején Noémi szeptemberi 

mentőakciójáról is beszámolt, amiről 
ezen a különleges tanórán szerzett tu-
domást. A tanárnő „egy délután hangos 
nyávogást hallott egy üzlet tetejéről. 
Érdeklődött az üzlet közelében élő em-
berektől, és megtudta, hogy a kiscica 
már két napja megállás nélkül nyávog. 
Azonnal hívta a tűzoltókat. Ők épség-
ben lehozták a kiscicát, és már van egy 
szerető gazdija”, majd így folytatta: 
„Azon az előadáson tudtam meg, hogy 
sajnos több száz kóbor macska él ha-
zánkban. Általában amikor kicsik, a 
gazdájuk kidobja őket, mert úgy gon-
dolja, hogy nincs már rájuk többet 
szüksége. A probléma nagy, a tanárnő 
is sokszor hangsúlyozta, hogy a kóbor 
és elvadult macskaállomány nagysága 
egyetlen módon csökkenthető, ez 
pedig az ivartalanítás.” Jóel dolgozata 
végén azt is elárulta, hogy az órán hal-
lottak azért is váltak nagy hasznára, 
mert éppen azelőtt két nappal fogadtak 
örökbe két kiscicát, amelyek azóta már 
meg is kapták az első oltásukat. 

Buzán Izabella így fogalmazott: 
„Az én szemszögemből nem jó és nem 
fair, hogy néhány ember bántalmazza 
macskáját. Hallottam, hogy emberek 
dobozokban dobták ki vagy akár fo-
lyóba dobták őket. (…) Elvileg, ha egy 

macska több mint három napot sír, 
összeszorul a gyomra, és fájdalmak 
közt pusztul el. (…) Számos embernek 
azért van háziállata, mert ez nekik 
trendi, és fent van az interneten sok 
videó róluk. Azért örvendtem, hogy 
több macskát mentett meg a tanárnő, 
mert jó tudni, hogy vannak jószívű 
emberek is, akiket érdekel az állatok 
egészsége”. 

Megyesi Klára az alábbi tennivaló-
kat sorolta fel egy kóbor állattal való 
találkozáskor: „Takarjuk be, ha hideg 
van, etessük és itassuk meg, fürdessük 
meg, és esetleg vigyük el az állator-
voshoz. Tegyünk fel képet vele az in-
ternetes platformokra, és írjuk oda, 
hogy ha valaki keres egy macskát, itt 
találhat egyet. El kell persze monda-
nunk, hogy mik a problémái, és vár-
junk, ameddig valaki igent mond”. 

Kónya Leontina Debora szerint 
azért fontos segíteni a bajba jutott 
négylábúakon, mert „így nemcsak 
nekik teszünk jót, hanem magunknak 
is”. 

Eperjesi Noéminek a jövő évre is 
vannak tervei arról, hogy hogyan le-
hetne az állatmentést bevinni az isko-
lába: rajzversenyt szeretne szervezni a 
szívügyének érzett témakörben. 

Állatmentésről egy marosvásárhelyi iskolában 
Diákkörben a gazdátlan macskák ügye 

A Kamaszok ifjúsági színtársulat, a 
mozgássérültek Olympikus Sportegye-
sülete és a Dalma Mosolya Egyesület 
adománygyűjtést indított Máté Dalma 
műtétjének anyagi támogatására.  

A 17 éves Dalma – a II. Rákóczi Fe-
renc katolikus teológiai líceum éltanu-
lója, számos elismerés és díj tulajdo- 

nosa (pl. újságírói díj) – mozgássérült, 
tetraparézissel született, és létfontos-
ságú műtétre van szüksége.  

A beavatkozásra jövő év februárjá-
ban kerülne sor, ára 5000 euró, amihez 
hozzáadódnak a felépülési időszak ki-
adásai. Emellett Dalma utazási költsé-
geit, szállását és kísérőjét is biztosítani 

kell. Akinek van anyagi lehetősége az 
ügy mellé állni, a Dalma Mosolya 
Egyesület (Asociaţia Zâmbetul lui 
Dalma) bankszámlaszámára utalhatja 
adományát: 
RO46BTRLRONCRT0524106901.  

Bővebb tájékoztatás az Olympi- 
kus Sportegyesületnél (tel. 0756-811-
489, 0745-830-385) vagy a Kamaszok 
színtársulatnál (0726-221-504) kér-
hető.

Adománygyűjtés Dalmának 

Nagy Székely Ildikó 



Az esemény házigazdája Ciprian 
Dobre prefektus volt, jelen volt 
Péter Ferenc, a Maros Megyei Ta-
nács elnöke, Marosvásárhelyt nem 
képviselte senki. Az elismerés át-
adása előtt a prefektus kiemelte, 
hogy azok a személyek, akik átve-
szik a díjat, példaértékű munkássá-
gukkal emelkedtek ki. Azt az 
értéket ismerik el a díjjal, amivel a 
megyét gazdagítják, hírét viszik, 
öregbítik a világban. Sikerük a 
megye, mindannyiunk sikere is – 
tette hozzá.  

Elsőként a segesvári Mircea  
Eliade Nemzeti Kollégium román- 
és olasznyelv-tanára, Mariana 
Gorczyca vette át a díjat, aki 26 
éves pályája során nemcsak okta-
tott, hanem 10 évig igazgatója is 
volt az iskolának, továbbá 2014-től 
nemzetközi irodalmi fesztivált szer-
vez, amelyen nemcsak Romániából, 
hanem az Amerikai Egyesült Álla-
mokból, Norvégiából, Svédország-
ból, Franciaországból és Cseh- 
országból is részt vettek írók, iro-
dalmárok. Az irodalmi találkozáso-
kon, esteken, továbbá több kultu- 
rális rendezvényen a kulturális sok-
színűséget helyezte előtérbe, 
ugyanakkor számos irodalmi alko-
tás műfordítója is. Irodalmi mun-
kássága során kiemelten foglalko- 
zott a kommunista rendszer idején 
a Bărăganba hurcoltak sorsával. Azt 
szeretné, hogy az irodalmi fesztivál 
olyan nemzetközi hírnévre tegyen 
szert, mint a nagyszebeni színházi 
fesztivál. A kitüntetettet dr. Cornel 
Sigmirean professzor, a Gheorghe 
Şincai társadalomkutató intézet ve-
zetője méltatta.  

Egyházi, de leginkább társa-
dalmi, szociális és kulturális tevé-
kenységéért vehette át a díjat 
Răzvan Iacob Şulea ortodox pap, 
akit az idén a marosvásárhelyi egy-
házközség esperesévé választottak. 
Őt dr. Răzvan Brudiu professzor, 
főesperes, a gyulafehérvári ortodox 
teológiai egyetem tanára méltatta.  

Az elismerést ezután Dorin Stan-
ciunak, a segesvári vár dobosának 
adták át. A szimpatikus, képzőmű-
vészeti egyetemi végzettséggel és 
színművészeti képzettséggel is ren-
delkező fiatalember 18 évvel ezelőtt 
önként vállalta, hogy egy régi ha-
gyományt felelevenít. Azóta a kö-
zépkori vár hírvivőjeként, a kora- 
belihez hasonló öltözékben, több 
mint 60 nyelven köszönti a várba 
érkező turistákat, hasznos informá-
ciókat is nyújtva a látnivalókról. Ni-
colae Teşculă, a segesvári törté- 
nelmi múzeum igazgatója méltatá-
sában többek között elmondta, hogy 
hozzá kopogott be először ötletével 
Dorin Stanciu, s bár jó volt a kezde-
ményezés, elég sok akadályt kellett 
leküzdenie, ameddig valóra vált. 
Immár majdnem húsz éve szaksze-
rűen foglalkozik ezzel, és a vissza-
térő vendégek közül is sokan 
hiányolják, ha valamiért nincs 
„szolgálatban”.  

A következő díjazott a kiváló 
sportoló, a marosludasi születésű 
Kovács Ella középtávfutó atléta 
volt, aki számos bajnoki címet 
nyert. Kovács Ella kézilabdázóként 
kezdte a ludasi általános iskolában, 
majd a marosvásárhelyi sportisko-
lában Szász Albert indította el atlé-
tikai karrierjét, amit Déván 
folytatott a válogatottban, innen 
pedig a Steauához hívták. Kiemel-
kedő nemzetközi szereplései között 
említhetjük 1985-at, amikor 800 
méteren aranyérmes lett az athéni 
európai terematlétikai bajnokságon, 
1991-ben bronzérmet nyert ugyan-

csak teremben a sevillai világbaj-
nokságon és a tokiói szabadtéri vi-
lágbajnokságon. 1992-ben 
Genovában, az indoor Európa-baj-
nokságon állt a dobogó legmaga-
sabb fokára. 1992-ben részt vett a 
barcelonai olimpián, ahol hatodik 
lett a versenyszámában. 1993-ban a 
stuttgarti világbajnokságon bronz-, 
1994-ben Párizsban az indoor Eu-
rópa-bajnokságon ezüstérmes lett, 
továbbá részt vett a torontói világ-
bajnokságon, Splitben az Európa-
bajnokságon, Havannában a 
kontinentális bajnokságon Európát 
képviselte csapatával, ezenkívül 
többszörös Balkán-bajnok. Nem-
csak a 800, hanem az 1500 méteres 
távon, illetve stafétában is jelentős 
eredményeket ért el. 34 éves korá-
ban vonult vissza az aktív sportolás-
tól, utána Nagyváradon sport- 
tanár lett, majd a Körös-parti  
városban a Körös (Crişul) Sport-
klub edzője volt. Visszatért szülő-
városába, ahol 16 éve szervezi a 
Kovács Ella atlétikai kupát és ed-
zősködik. A megyei élsportolót dr. 
Corina Ţiprea professzor, egyetemi 
tanár, atlétikaedző, egykori sport-
társa méltatta.  

A továbbiakban elismerésben ré-
szesült a Marosvásárhelyi George 
Emil Palade Orvosi, Gyógyszeré-
szeti, Tudományos és Technológiai 
Egyetem is. Az intézményről dr. 
Horaţiu Suciu egyetemi tanár, a sze-
nátus elnöke beszélt. Kiemelte, 
hogy jelenleg a város legnagyobb 
oktatási intézménye, amely több, 
korszerűen felszerelt épülettel ren-
delkezik. Mintegy 13.000 diák jár 
az orvos- és a műszaki tudományok 
karokra alap- és mesterképzésre, il-
letve a doktori iskolába. 2019-től 
Hamburgban is nyitottak campust, 
2022 óta pedig Besztercén is műkö-
dik kihelyezett kar. A fibulát Leo-
nard Azamfirei rektor vette át, aki 
elmondta, a sok hazai és nemzet-
közi elismerés mellett ez az első 
olyan, amelyet a helyhatóságoktól 
kapott az egyetem. Hangsúlyozta, 
azt szeretné, hogy Marosvásárhely 
egyetemi város címet kapjon, hi-
szen méltó erre az elismerésre.  

A következő díjazott Szélyes Fe-
renc színművész volt, aki a mikházi 
Csűrszínházi Egyesület elnökeként 
vette át az elismerést a Csűrszínház 
mozgalom kezdeményezőjeként, a 
kulturális eseményeket vendégül 
látó létesítmény építtetőjeként és 
fenntartójaként, továbbá a nyárád-
menti – és nem csak – népi kultúra 
és hagyomány őrzéséért, népszerű-
sítéséért. Szélyes Ferencet a csűr-

színházi tevékenységet segítő mun-
katársa, Vajda György, a Népújság 
újságírója méltatta. A díj átvétele 
után Szélyes Ferenc megköszönte a 
helyhatóságnak, hogy az „ittho-
niak” is elismerték kultúraszervező 
munkáját.  

A Felfalusi fibulát átvette még 
Radu Florea, a Marosvásárhelyi 
Rádió egykori munkatársa, aki 
1993-tól nyugdíjazásáig, 2023-ig 
számos adásban népszerűsítette a 

megye kulturális, társadalmi életét, 
ugyanakkor, ahogy Virgin Natea, a 
Román Rádiótársaság Marosvásár-
helyi Területi Stúdiójának főszer-
kesztője méltatásában kiemelte, 
volt kollégája az 1990-es évektől 
képzőművészként is jelen van a 
megye kulturális életében, több tár-
sas és egyéni kiállítása volt. 2015-
től a Maros Megyei Képzőmű- 
vészek Egyesületének, két évvel ké-
sőbb a Képzőművészek Szövetsé-

gének is tagja, s mint ilyen, nyugdí-
jazását követően továbbra is az al-
kotásnak szenteli életét.  

Újságíróként, hat kötet szerzője-
ként, kulturális szervezőként, illetve 
azért is, hogy 2001-ben a prefektúra 
munkatársaként az ő javaslatára 
született meg a Felfalusi fibula ki-
tüntetés ötlete, Mihai Suciu újságíró 
vehette át az általa alapított díjat. A 
Maros megyei sajtó egykori mun-
katársáról Cornel Sigmirean pro-
fesszor, a Gheorghe Şincai társa- 
dalomkutató intézet vezetője be-
szélt.  

Végül az utolsó kitüntetett az a 
Görgény-völgyi Petruţ Chirteş volt, 
aki az 1970-es évektől hobbiként 
népi fafaragással kezdett foglal-
kozni, és ennek köszönhetően sike-
rült megőrizni a fából készült, népi 
motívumokkal díszített kapukat a 
Görgény völgyében. Nemcsak ka-
pukat, hanem kereszteket, kelen-
gyeládát, hagyományos bútort, 
egyházi tárgyakat is készít, és szá-
mos fatemplom belső berendezésén 
is dolgozott. Népi kultúrkincsnek 
(tezaur uman viu) nyilvánították. 
Munkásságának jelentőségéről Man 
Roxana Maria, a szászrégeni Anton 
Badea Néprajzi Múzeum vezetője 
beszélt.  

A rendezvény végén a prefektus 
mellett Péter Ferenc, a megyei ta-
nács elnöke is megköszönte a kitün-
tetettek munkásságát, hogy a megye 
hírnevét gyarapították a nagyvilág-
ban. 
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Laudatio Szélyes Ferenc   
Szélyes Ferenc 1953. május 13-án 

született Marosvásárhelyen. A Bolyai 
Farkas Líceumban érettségizett, majd 
sikeresen felvételizett a Szentgyörgyi 
István Színművészeti Intézetbe. 1976-
ban végezte egyetemi tanulmányait, 
majd ugyanabban az évben a Szatmár-
németi Északi Színházhoz szerződött, 
ahol 1991-ig számos előadásban ját-
szott. 1991-ben hazatért, és a Marosvá-
sárhelyi Nemzeti Színház Tompa Miklós 
Társulata tagja volt 2012-ig, nyugdíjazá-
sáig. Nyugdíjba vonulása után nem 
hagyta abba a színészkedést, fellépést 
vállalt több magyarországi és hazai 
színház színpadán. Nyolc évig színész-
mesterséget oktatott a Marosvásárhelyi 
Művészeti Egyetemen, és több előadás 
rendezője is volt.   

2003-ban a család ősi fészkében, a 
Nyárádremete községhez tartozó Mikházán a nyári idényszünetben meghívta néhány kollégáját a Tompa Miklós Társulattól, 
hogy az ősi porta szomszédságában – egy romos csűr előtt – állítsanak össze egy produkciót, amelyet előadnak a helyi kul-
túrotthonban. Olyan sikere lett a kezdeményezésnek, hogy a következő évben megismételték, és azután még 20 évig. Kez-
deményezésére, kitartó konokságának köszönhetően, a Maros Megyei Tanács, a helyhatóság, a marosvásárhelyi Rotary 
Téka Klub, hazai és külföldi nemkormányzati szervezetek, valamint színházkedvelő magánszemélyek támogatásával lebon-
tották a romos csűrt, és helyébe színházat építettek, ma már 280 férőhelyes fedett nézőtérrel. 2008 óta az időközben létrehozott 
és Szélyes Ferenc által vezetett Csűrszínházi Egyesület, barátai, támogatói segítségével, évente megszervezi a Csűrszínházi 
Napokat, amelyen azóta számos hazai és magyarországi társulat lépett fel. Ez az elején csak egy hétvégés volt, majd foko-
zatosan az egész nyári idényt betöltő programsorozatra bővült. A Napok kiegészültek képzőművészeti, fotóművészeti tárla-
tokkal, könyvbemutatókkal, érdekes kerekasztal-beszélgetésekkel és sok más kulturális rendezvénnyel. A Csűrszínházi 
Egyesület eltökélt szándéka, hogy népszerűsítse a nyárádmenti – és nem csak – népi kultúrát és hagyományokat, így kiemelten 
adott helyet a Maros Művészegyüttesnek a Bekecs Néptáncszínházzal közösen szervezett vagy általuk előadott rendezvé-
nyeknek. Mindezek mellett a Csűrszínház helyszíne volt más szervezetek, egyesületek, kulturális intézmények által szervezett 
rendezvényeknek, mint a Maros Megyei Múzeum által szervezett és 11. kiadást megért Római fesztivál, az RMGE-Maros 
által többször megszervezett gazdanapok, az Erdélyi Hagyományok Háza Alapítvány által rendezett nyári akadémia, a Maros 
Művészegyüttes és az Artecotur Egyesület által szervezett Széllyes Sándor-népdalvetélkedő, a Rocksuli által menedzselt 
Kortárs zene napja, hogy csak a fontosabbakat említsük. Itt bontogatta szárnyait a Spectrum Színház, visszatérő vendégek 
voltak a Tompa Miklós Társulat, a Maros Művészegyüttes, a Bekecs Néptáncszínház, a budapesti Nemzeti Színház, a Soproni 
Petőfi Színház, a Békéscsabai és a Komáromi Jókai Színház, a veszprémi Forrás Színház és sokan mások.   

Szélyes Ferencet színészi munkásságáért Kovács György- (2000-ben), Jászai Mari- (2006) díjjal tüntették ki, Kisvárdán 
életműdíjas lett (2020), kulturális értékteremtő és megőrző tevékenységéért pedig Londonban a Vitézi rend tüntette ki, 2021-
ben az EMKE Gróf Bánffy Miklós-díjjal (2003) méltányolta, az idén pedig a Magyar Érdemrend lovagkeresztjét vehette át 
színművészeti pályájáért és a Csűrszínházi Napok szervezéséért.   

Maros megyei kultúrateremtő tevékenységéért, a népi kultúra népszerűsítéséért, a hagyományőrzésért a prefektúra a Fel-
falusi fibulával ismeri el Szélyes Ferenc munkásságát. 

(Folytatás az 1. oldalról)

Fotó: Nagy Tibor 



Az Universitatea 1948 Craiova otthonában elszenvedett vereség után 
azt írtuk, Liviu Ciobotariunak mennie kell a Sepsi OSK vezetőedzői 
posztjáról, és ez be is következett. Bár szerda estéig kellett várni, hogy 
a klub bejelentse, megválnak a szakvezetőtől, ezt gyakorlatilag rögtön 
a mérkőzés után eldöntötte Diószegi László tulajdonos, aki Craiováról 
egyenesen Németországba utazott, hogy tárgyaljon az új edzővel, de a 
bejelentéssel megvárta, hogy meg tudjanak egyezni. 

Csütörtökön pedig be is mutatták az új vezetőedzőt a német Bernd 
Storck, a magyar válogatott egykori szövetségi kapitánya személyében. 

Diószegi továbbra is fenntartotta véleményét, miszerint nem Ciobo-
tariu szaktudásával volt baj, hanem azzal, hogy nem volt elég kemény-
kezű, és a játékosok a fejére nőttek. Meggyőződése, mondta, hogy 
bármely bajnokságban, ahol profi mentalitás uralkodik a játékosok kö-

rében is, megállná a helyét. Ciobotariu egyébként, ritka gesztusként, a 
klub jelvényét viselő melegítőben, a stadionban búcsúzott a szurkolók-
tól, akiknek megköszönte a támogatását és sok sikert kívánt a folyta-
tásban. 

Nem csoda, hogy a bemutatáskor azt a kérdést szegezték Storcknak 
az elsők között, hogy valóban annyira keménykezű-e, mint amilyennek 
Diószegi beállította. Elmondta: neki nem az a dolga, hogy barátkozzék 
a játékosokkal. Tiszteli őket, ugyanakkor elvárja a tiszteletet a részükről 
is, és a feladata az, hogy a maximumot kihozza belőlük a klub sikeres-
sége érdekében. Mindenkinek azonos irányba kell húzni a szekeret, el-
lenkező esetben probléma áll fenn – fogalmazott. 

Játékfilozófiája kapcsán azt mondta, a támadó, kapura törő játékot 
szereti, és ezt szeretné meghonosítani a csapatnál (annak ellenére, hogy 
játékosként ő védő volt – tesszük mi hozzá). Elmondta, nem érdekli, 
hogy ki hány éves, a 17 éves labdarúgó ugyanolyan eséllyel kap majd 

lehetőséget, mint a 36 éves, ha ez segíti az eredményességet. 
Ugyanakkor korainak nevezte, hogy új igazolásokról, távozások-
ról beszéljen a közelgő téli szünetben. Először valamennyi játé-
kost alaposan meg kell ismernie, hogy ilyesmiről beszélni 
lehessen – közölte. Megnézett néhány mérkőzést – mondta –, s 
az a véleménye, hogy sok jól képzett játékos van a keretben, nem 
a kiesés elleni küzdelemben van a helye a klubnak. 

Bernd Storck a Borussia Dortmund hátvédje volt, edzői  
pályafutását másodedzőként kezdte volt klubjában, majd Ka-
zahsztán ifjúsági válogatottjának a kispadjára hívták meg.  
Az itt elért jó eredményeinek köszönhetően aztán a felnőtt  
kazah válogatottat is irányította. Rövid görögországi kitérő után 
2015-ben lett Magyarország szövetségi kapitánya, amellyel ki-
jutott a 2016-os Eb-re. Utóbb a világbajnoki selejtezőben  
már nem szerepelt jól a csapat, így 2017-ben szerződést bontott 
a magyar szövetséggel. Klubedzőként több belga csapatot veze-
tett, közben pedig egy évig irányította a Dunaszerdahelyt. Nyáron 
vált meg a belga Kortrijktól, azóta nem volt csapata egész mos-
tanáig. 

Bernd Storck ma este 8-tól mutatkozhat be a Dinamo elleni 
bajnokin. Érdemes megemlíteni, hogy az ellenfélnél is edzőváltás 
történt, a horvát Zeljko Kopić először irányítja majd a bukaresti 
együttest.

1302.Szerkeszti: Farczádi Attila
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Menesztette Ciobotariut a Sepsi OSK, Bernd Storck érkezett 

A magyar labdarúgó-válogatott a 
házigazda németekkel, valamint a 
skótokkal és a svájciakkal került 
azonos csoportba a jövő évi, német-
országi Európa-bajnokság Ham-
burgban rendezett szombati 
sorsolásán. Romániát Belgiummal 
és Szlovákiával az E jelű kvartettbe 
sorolták, negyedikként pedig a pót-
selejtezőből érkezik rivális Izrael, 
Bosznia-Hercegovina, Ukrajna és 
Izland közül. 

Az Elbai Filharmónia impozáns 
épületében rendezett sorsolás alap-
ján a legnehezebb csoportnak a B 
jelű négyes tűnik, amelyben a cím-
védő olaszok, a spanyolok, a vb-
bronzérmes horvátok, valamint az 
albánok szerepelnek majd. 

A márciusban esedékes pótselej-
tezők közül a Lengyelországot,  
Walest, Finnországot és Észtorszá-
got felvonultató négyes győztese a 
D csoportba kerül majd Hollandia, 

Ausztria és Franciaország mellé. Az 
izraeli, bosnyák, ukrán, izlandi né-
gyes pótselejtezős küzdelmének to-
vábbjutója az E csoportban szerepel 
majd Belgium, Szlovákia és Romá-
nia mellett, míg a harmadik pótse-
lejtező győztese, Grúzia, Görög- 
ország, Kazahsztán vagy Luxem-
burg az F csoport tagja lesz a törö-
kök, a portugálok és a csehek 
társaságában. 

A hamburgi szervezők látványos 
kiegészítő programmal is készültek 
a sorsolásra: az Elba partján, nagy-
jából 800 méternyire az ikonikus 
épülettől, amelyben az esemény zaj-
lott, különleges látványelemként 
konténereket egymásra helyezve 
„rakták ki” élőben a csoportokat 
úgy, hogy a darukkal a helyükre 
emelt konténerek oldalán az egyes 

csoportokban szereplő országok 
zászlaja volt látható. Így a sorsolás 
végére mind a hat csoport beosztása 
látható volt az ipar- és kikötőváros-
hoz méltó módon megjelenítve. 

A németországi Európa-bajnok-
ságnak 10 német város, Hamburg 

mellett Berlin, München, Dort-
mund, Köln, Stuttgart, Düsseldorf, 
Frankfurt, Lipcse és Gelsenkirchen 
ad majd otthont, a döntőt a berlini 
Olimpiai Stadionban rendezik. 

Az Eb június 14-én rajtol és július 
14-ig tart majd. 

Kiegyensúlyozott csoportban a magyar és a román csapat az Eb-n 

Bálint Zsombor 

Rossi szerint a németek a favoritok, de nyitott a csoport 
A magyar labdarúgó-válogatott szövetségi kapitánya szerint a jövő 

évi Európa-bajnokság A csoportjának favoritja a házigazda német 
együttes, ugyanakkor úgy vélte, a továbbjutást jelentő második helyért 
nyílt lesz a küzdelem a skótok, a svájciak és a magyarok között. 

„Természetesen szerettük volna elkerülni Németországot több okból 
is: egyrészt mert alapvetően nagyon erős együttes, másrészt pedig há- 
zigazda lesz, így tudjuk, milyen körülmények várnak majd ránk az  
Eb-n – fogalmazott a sorsolás után Marco Rossi, aki hozzátette, a né-
metek »más szintet« képviselnek, ugyanakkor a másik két riválissal 
szemben versenyképes lehet a magyar nemzeti együttes. – Nagyképű-
ség nélkül állíthatjuk ezt, de ez nem azt jelenti, hogy le tudjuk őket 
győzni. Rengeteg dolog befolyásolja majd ezeknek a meccseknek a ki-
menetelét, sok múlik majd a játékosaink aktuális állapotán, és számos 
más apróságon. De tény, hogy nagyjából azonos szinten vagyunk je-
lenleg Skóciával és Svájccal.” 

Iordănescu az egyenes kieséses szakaszban látná csapatát 
Továbbjutna az Eb-csoportkörből a román válogatott – a hamburgi 

sorsolás után nyilatkozta ezt a csapat szakvezetője. Edward Iordănescu 
úgy fogalmazott: már bizonyították, hogy jó munkával kiváló eredmé-
nyekre képesek, ezért az a cél, hogy bejussanak az egyenes kieséses 
szakaszba. Az edző szerint nem lesz könnyű dolguk, függetlenül attól, 
hogy melyik lesz a negyedik csapat, amely a pótselejtezőből kivívja a 
részvétel jogát, és csatlakozik az E csoport mezőnyéhez. „Ez az Eu-
rópa-bajnokság, valamennyi együttes, amely kijutott a döntő tornára, 
remek játékerőt képvisel” – idézte a szakvezető nyilatkozatát a román 
sportági szövetség honlapja. 

Fotó: a Sepsi OSK közösségi oldala

A 2024-es németországi labdarúgó-Európa-bajnokság csoportsorsolása a hamburgi Elbphilharmonie épületében 2023. december 2-án  
Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

Eredményjelző 
* Szuperliga, 18. forduló: FC Vo-

luntari – Petrolul 52 Ploiești 0-0, Jász-
vásári CSM Politehnica – Konstancai 
FCV Farul 2-3, Aradi UTA – Nagy-
szebeni Hermannstadt 2-0, Botosáni 
FC – Bukaresti Rapid 1923 0-0, CSU 
Craiova – Kolozsvári CFR 1907 1-0. 
Az élcsoport: 1. FCSB 37 pont/17 
mérkőzés, 2. CFR 1907 32/18 (31-
18), 3. CSU Craiova 32/18 (26-17). 

* 2. liga, 15. forduló: Sellemberki 
CSC 1599 – Resicabányai CS Munci-
toresc  2-2, Bukaresti CSA Steaua – 
Vajdahunyadi Corvinul 1921  0-1, 
Campionii Fotbal Club Argeş Pi- 
tești – Újszentesi CSC 2-0, Bodzavá-
sári Gloria – FK Csíkszereda 0-2,  
Bukaresti Metaloglobus – CS Tunari 
3-3, Dési Unirea – CS Mioveni 0-1, 
CSM Alexandria – Zsilvásárhelyi Vi-
itorul Pandurii  0-1, CSM Slatina – 
Bukaresti Progresul 1944 Spartac 1-
0, Unirea 04 Slobozia – Karácsonkői 
Ceahlăul 2-1. Az élcsoport: 1. Sellem-
berk 32 pont, 2. Vajdahunyad 31 (23-
11), 3. Slobozia 31 (15-6). 

* NB I, 15. forduló: Kecskeméti 
TE – MTK Budapest 1-2, Fehérvár 
FC – Puskás Akadémia FC 3-1, Kis-
várda Master Good – Debreceni VSC 
0-0. Az élcsoport: 1. Paks 28 pont/14 
mérkőzés, 2. Ferencváros 26/13, 3. 
Fehérvár FC 24/15 (31-24), 4. Debre-
cen 24/15 (23-19), 5. Puskás AFC 
24/15 (24-20).

A 2024-es Eb csoportbeosztása 
* A csoport: Németország (házigazda), Skócia, MAGYARORSZÁG, 
Svájc 
* B csoport: Spanyolország, Horvátország, Olaszország, Albánia 
* C csoport: Szlovénia, Dánia, Szerbia, Anglia 
* D csoport: Lengyelország/Wales/Finnország/Észtország, Hollandia, 
Ausztria, Franciaország 
* E csoport: Belgium, Szlovákia, ROMÁNIA, Izrael/Bosznia-Herce-
govina/Ukrajna/Izland 
* F csoport: Törökország, Georgia/Görögország/Kazahsztán/Luxem-
burg, Portugália, Csehország



A Ferencváros az utolsó pillanatban gólt szerezve 2-1-re győzött csütörtökön a szerb Cu-
karicki vendégeként a labdarúgó Európa-konferencialiga ötödik fordulójában, így továbbra 
is a továbbjutást jelentő második helyen áll a csoportjában. 

A semleges helyszín nyomán alig ezer néző volt kíváncsi a találkozóra, de annak fele is 
magyar drukker volt. A Cukaricki azért kényszerült távol az otthonától, mert a belgrádi sta-
dionja nem felel meg az európai szövetség előírásainak, ezért a mérkőzést a Szerbia déli ré-
szén található Leskovacban rendezték, ahol augusztusban adták át a másodosztályú Dubocica 
több mint 8000 férőhelyes új stadionját. 

A Ferencváros jobban kezdte a mérkőzést, az első helyzetre mindössze négy percet kellett 
várni, de a Pesic passzából kiugró Traoré közeli lövését védte a szerb kapus. A magyar bajnok 
hiába irányította a játékot, a belgrádi rivális az első gyors ellenakciójából betalált. A hazaiak 

vezető találata hideg zuhany-
ként érte a zöld-fehéreket, akik, 
bár többet birtokolták a labdát, 
helyzetig nem jutottak. A Cuka-
ricki előnyben játszhatta a saját 
játékát, azaz védekezésre ren-
dezkedett be, majd labdaszer-
zésekből igyekezett gyors 
kontrákat vezetni, amire volt is 
esélye, mert a Ferencváros gör-
csösen és pontatlanul futballo-
zott. Elöl a magyar kísérletek 
elkerülték a kaput, viszont Di-
busznak kellett néhányszor vé-
denie. A szünet előtti 15 
percben valamelyest ismét ve-
szélyesebbé vált a ma-
gyar csapat játéka, 
azonban hiányzott a len-
dület és az átütőerő, a be-
fejezések pedig továbbra 
is célt tévesztettek, így a 
Cukaricki vonulhatott 
előnnyel a szünetre. 

Dejan Stankovic veze-
tőedző hármas cserével 
próbálta frissíteni a csa-
patát, sőt néhány perc 
múlva Traoré sérülése 
miatt már a negyedik 
változtatási lehetőségét 
is ki kellett használnia. 
Valamelyest ugyan javult 
az FTC játéka, mert több 
elképzelés és lendület 
volt az akciókban, azon-
ban a kulcspasszok to-
vábbra sem sikerültek, 
így az egyenlítés is elma-

radt. A Cukaricki továbbra is a 
gyors ellenakciókban bízott, de ezek 
a térfélcserét követően kevesebb ve-
szélyt hordoztak magukban, mint az 
első félidőben. A hajrában a magyar 
bajnok átállt a háromvédős rend-
szerre, de fölénye így is meddőnek 
bizonyult, ritkán adódott lehetőség 
a támadók előtt. 

Végül góllá érett a nyomás, de a 
Ferencváros helyzetén jelentősen 
csak diadal javított volna, ezért tá-
madásban maradt. Amikor már úgy 
tűnt, meg kell elégednie az egy 
ponttal, akkor Pesic villanása mégis 
győzelemhez segítette a magyar 
csapatot, amely így lépéselőnybe 
került a belga Genkkel szemben. 

A Ferencváros másfél hét múlva 
az utolsó fordulóban az éllovas és 
már továbbjutott olasz Fiorentinát 
fogadja. A magyar bajnok sikerrel 
csoportelsőként a nyolcaddöntőbe 
lépne, míg egy ponttal játszania kel-
lene a 16 közé kerülésért az Európa-
liga egyik csoportharmadikjával, 
vereség esetén pedig még kieshet.

Az utolsó pillanatban fordítva győzött a Ferencváros a Cukaricki vendégeként 

Aleksandar Pesic (k), a Ferencváros játékosa a győzelmet jelentő gólja után                 Fotó: MTI/Czeglédi Zsolt

Nem hagyott esélyt a Nyárádtői Unirea 
2018 a Szászrégeni CSM Avântulnak a Ma-
lomfalván játszott megyei rangadón a labda-
rúgó 3. liga IX. csoportjának 15. fordulójában. 
A Florentin Petre vezetésével lassan formába 
lendülő házigazdák már a 10. percben veze-
téshez jutottak Amancio találatával, a 17. 
percben pedig Astafei kettőre növelte a kü-
lönbséget. Aztán hosszú ideig nem esett talá-
lat, de a 75. percben Amancio duplázott, és a 
találkozó végéhez közeledve Fülöp István is 
betalált. A szászrégeniek a hosszabbításban 
szépítettek, akkor, amikor már el volt dőlve a 
mérkőzés. 

Nyárádtő elmondhatja, hogy nem jön jól 
neki, hogy téli szünetre vonulnak a csapatok, 
hiszen mostanra sikerült belelendülni, 27 
ponttal a 3. helyet foglalja el három fordulóval 
az alapszakasz vége előtt, három ponttal le-
maradva a második helyezett Medgyestől. 
Szászrégennek ugyanakkor jól jön, hogy lesz 
lehetősége a sorok rendezésére, mert a jelen-
legi állás szerint a kiesés ellen kell küzdenie.   

Nem így az ACS Marosvásárhely, amely 
folytatta győzelmi sorozatát. A naptári év 
utolsó fordulójában a felsőházba jutásért ví-
vott küzdelemben közvetlen ellenfele, a Gyu-
lafehérvári CSU otthonában nyert fordulatos, 
gólzáporos mérkőzésen. Egy hazai siker gya-
korlatilag lezárta volna a 4. helyért folyó küz-
delmet, így azonban az ACS Marosvásárhely 
egy pontra megközelítette mostani ellenfelét. 
Három forduló maradt hátra, hogy ezt a hát-
rányt behozza, azonban nem csak önmagától 
függ, hiszen a riválisának botlania kell. 

A gyulafehérvári Vár stadionban nem kez-
dődött jól a meccs Flavius Sabău csapata szá-
mára, ugyanis a 8. percben Vasinc egy fejessel 
bevette Kis kapuját. Nagyon gyorsan, már az 
első negyedóra végén sikerült egyenlíteni, 
szintén egy fejesgóllal, Jorza volt eredmé-

nyes. A 30. percben a csapatkapitány 
Răzvan Greu megsérült, ám ami nagy 
hátránynak tűnt, végül előnyére vált a 
csapatnak, hisz a helyére beállt Clinton 
Osei két gólt is lőtt. Előbb ugyan ismét 
Gyulafehérvár került előnybe Bidulescu 
találatával, de csak három percig veze-
tett, mert Osei duplázása Șerban védése 
után meghozta ismét az egyenlítést. 

A második félidőben, az 57. percben 
Gliga ellen szabálytalankodott a tizen-
hatoson belül Rareș Popa, aki megkapta 
a második sárga lapját, így a házigazda 
emberhátrányba került. A büntetőt a sér-
tett végezte el, ám Șerban hárított. Rög-
tön ezt követően azonban Preklet a hazai 
hálóba fejelt egy szöglet után, amivel a 
mérkőzésen először előnybe került a 
csapata. Innen már csak okosan kellett 
gazdálkodni az emberelőnnyel, és Osei 
gondoskodott egy remekbe szabott gól-
lal az előny növeléséről. 

Kellett ez a találat, hiszen a hosszab-
bítás perceiben Gyulafehérvár szépíteni 
tudott, de már nem volt idő az egyenlí-
tésre. 

A bajnokság március 9-én folytató-
dik, amikor a marosvásárhelyi csapat a 
sereghajtó Kolozsvári Viitorult fogadja.

Nyárádtő átgázolt Szászrégenen a megyei rangadón,  
Marosvásárhely Gyulafehérváron nyert

A 9. fordulóból elmaradt mérkőzéssel 
zárult a 4. ligás labdarúgó-bajnokság 
őszi idénye. Az I. csoportban Radnót a 
Dicsőszentmártoni A&A Grup csapatát 
fogadta és 2-1-es sikert aratott. Radnót 
az első félidőben kétgólos előnyre tett 
szert, a vendégek a második játékrész-
ben szépítettek, de egyenlíteni már nem 
tudtak. Sikerének köszönhetően Radnót 
feljött a rangsor 2. helyére, négy pontra 
lemaradva a listavezető Marosludas 
mögött, azonban eggyel kevesebb mér-
kőzéssel és egy leendő egymás elleni ta-
lálkozóval. 

A bajnokság tavasszal, márciusban 
folytatódik, a pontos időpontot még 
nem tűzték ki, ez az időjárás függvénye 
is. Az alapszakaszból még hat forduló 
van hátra, azonban már most borítékol-
ható, hogy a felsőházban az I. csoport-
ból Marosludas, Radnót és Mezőrücs 
ott lesz, a negyedik helyre pedig a Di-
csőszentmártoni A&A Grup a legesé-
lyesebb. A második csoport valamivel 
kiegyensúlyozottabb, innen két maros-
vásárhelyi csapat, az ASA és az Atletic, 
valamint Marosszentkirály-Náznán-
falva lehet a legjobb nyolc között, il-
letve a marosvásárhelyi Academica 
Transilvania a legesélyesebb a negyedik 
helyre. 

Emlékeztetőül: a felsőházi ráját-
szásba mindkét csoportból a legjobb 
négy-négy jut, a helyezés szerinti bó-
nuszpontokkal. A rájátszásban egyetlen 
kört játszanak a csapatok, az alapsza-
kaszban jobb helyezést elérő együttesek 
eggyel lehetnek majd vendéglátói sze-
repkörben.

Radnót feljött  
a 2. helyre 
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Bálint Zsombor Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 15. forduló: Nyárádtői 

Unirea 2018 – Szászrégeni CSM Avântul 4-1  
(2-0). 

Malomfalva, Cornel Berța-labdarúgópálya. 
Vezette: Marius Bădoiu (Craiova) – Gică Albu-
lescu (Craiova), Cristian Bumb (Bácsi). Ellen-
őrök: Dragoș Bogdan (Fogaras), Somolyák 
István (Székelyudvarhely). 

Nyárádtő: Lupu – Todoran, Savin, Ndiesse, 
Vasiu, Amancio, Piper, Bálint, Barstan, Oltean, 
Astafei. Cserék: Bîrlădeanu, A. Popa, Trif, 
Bodor, Măcinică, Suslak, Fülöp, M. Popa, Coza. 

Avântul: Bucin, Bugnar, Merdariu, Suciu, 
Truța, S. Luca, Dan, Bóni, Bucur, Chîrlejan, 
Murar. Cserék: Grósz, Potor, Enescu, S. Chirilă, 
Oltean, Pralea, Marinescu, Pop. 

Gólszerzők: Amancio (10., 75.), Astafei (17.), 
Fülöp (87.), illetve S. Chirilă (90+2.).

Jegyzőkönyv 
3. liga, IX. csoport, 15. forduló: Gyulafehér-

vári CSU – ACS Marosvásárhely 3-4 (2-2). 
Gyulafehérvár, Vár stadion. Vezette: Ale-

xandru Manea (Temesvár) – Sergiu Găluți (Új-
szentanna), Nicoleta Șușcă (Arad). Ellenőrök: 
Cosmin Danciu (Vajdahunyad), Teodor Biriș 
(Vajdahunyad). 

ACS Marosvásárhely: Kis – Bărăbaș (87. Mo-
raru), Caliani (87. Moldován), Csala, Dumbră-
vean, Gliga (87. Botorok), Greu (30. Osei), 
Jorza, Preklet, Sárközi (77. Csáki), Todoran. 

Gólszerzők: Vasinc (8.), Bidulescu (39.), To-
doran (90+5.), illetve Jorza (15.), Osei (42., 73.), 
Preklet (60.). 

A gólok 
* 11. perc: Ivanovic megiramodott középen, Ko- 

vachoz passzolt, aki a 16-os bal oldalán helyezkedő  
Adzichoz továbbított, a csatár befelé cselezett, majd 
okosan a bal felső sarokba csavart (1-0). 

* 83. perc: Katona nagyszerű labdát kapott a 16-os 
jobb oldalán, középre gurított, ahonnan Zachariassen 7 
méterről belsővel a kapu jobb oldalába helyezett (1-1). 

* 90+8. perc: felívelték a labdát Pesicnek, aki 16 mé-
terről kilőtte a jobb felső sarkot (1-2).

Eredményjelző 
3. liga, IX. csoport, 15. forduló: 

Besztercei Gloria 2018 – Kudzsiri 
Metalurgistul 3-2, Kolozsvári Viito-
rul – ACS Medgyes 0-1, Nyárádtői 
Unirea 2018 – Szászrégeni CSM 
Avântul 4-1, Alsógáldi Industria – 
Gyulafehérvári CSM Unirea 3-7, 
Gyulafehérvári CSU – ACS Maros-
vásárhely 3-4.

Mestermérleg 
* Dejan Stankovic (FTC): „Egy emberként vér-

rel, verejtékkel küzdöttünk a végsőkig. Ha így har-
colunk, akkor annak mindig meglesz az eredmé- 
nye – most is megvolt. Olyan nem fordulhat elő, 
hogy öt perc után a csapat elveszti a játéktervét, és 
nem tartja magát a megbeszélt taktikához. A szü-
netben nem is trénerként, hanem testvérként, barát-
ként, apaként szóltam a futballistákhoz. Tetszett a 
csapat reakciója, mert az utolsó 53 percben formá-
ciót is váltottunk, támadtunk és próbáltuk megvál-
toztatni a meccs menetét, ami végül sikerült.” 

* Igor Matic (Cukaricki): „Minden kudarc fáj, de 
a mostani a szokottnál is keserűbb a körülmények 
miatt. Az utolsó pillanatban kaptunk gólt, ilyen elő-
fordul, ez benne van a sportban, el kell fogadnunk. 
De! A 90+8. percben született győztes találatot sza-
bálytalanság előzte meg, azt nem fújta le a játékve-
zető. A vereség ellenére büszke vagyok a 
tanítványaimra, mert végrehajtották a megbeszélte-
ket és küzdöttek a végsőkig, bátran játszottak. Most 
a legfontosabb, hogy pszichésen feldolgozzák az 
utolsó pillanatban kapott gólt, mert néhány hete a 
Partizan Belgrád ellen is így kaptak ki.”

Jegyzőkönyv 
Európa-konferencialiga, F csoport, 5. forduló: Cuka-

ricki (szerb) – Ferencvárosi TC 1-2 (1-0). 
Leskovac, Dubocica Stadion, 1000 néző, vezette: 

Mohammed al-Emara (finn). 
Cukaricki: Filipovic – Stankovic, Subotic, Kovace- 

vic – Tosic, Sissoko, Kovac (85. Jovanovic), Ivanovic, 
Miladinovic (81. Singh) – Adzic (71. Nikcevic), Cvet-
kovic (85. Adetunji). 

Ferencvárosi TC: Dibusz – Makreckis (46. Lisztes), 
Cissé, Abena (69. Besic), Ramírez (46. Civic) – Sigér 
(46. Botka), Zachariassen, Abu Fani – Marquinhos, 
Pesic, Traoré (49. Katona). 

Gólszerzők: Adzic (11.), illetve Zachariassen (83.), 
Pesic (90+8.). 

Sárga lap: Nikcevic (74.), Jovanovic (90+9.), illetve 
Abena (44.), Abu Fani (74.), Pesic (90+9.).

A tabella 
1. Fiorentina            5       3      2      0         13-5        11 
2. Ferencváros         5       2      3      0          8-5          9 
3. KRC Genk           5       1      3      1          6-5          6 
4. Cukaricki             5       0      0      5          2-14        0
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Simán nyert a csoportutolsó LASK ellen a Liverpool a lab-
darúgó-Európa-liga csoportkörének ötödik fordulójában. Az 
angol csapatban nem kapott lehetőséget Szoboszlai Dominik, 
a magyar válogatott csapatkapitánya a cseresorból nézte 
végig a találkozót. 

Bolla Bendegúz kezdő volt – és a 68. percben lecserél- 
ték – a svájci Servette együttesében, amely odahaza 1-1-es 
döntetlent játszott az AS Romával, így már biztosan az Eu-
rópa-konferencialigában folytatja. 

Az Olympique Marseille otthon 4-3-ra nyert az Ajax ellen, 
Pierre-Emerick Aubameyang mesterhármassal járult hozzá a 
sikerhez, ami továbbjutást jelentett csapatának. 

Az Európa-ligában a csoportok győztesei bejutnak a nyol-
caddöntőbe, a másodikok pedig a Bajnokok Ligája csoport-
harmadikjaival csapnak majd össze a legjobb 16 közé 
kerülésért.  

A kvartettek harmadik helyezettjei átkerülnek az Európa-
konferencialiga kieséses szakaszába. 
Európa-liga, 5. forduló: 

* A csoport: SC Freiburg (német) – Olimpiakosz (görög) 
5-0, Topolya SC (szerbiai) – West Ham United (angol) 0-1. 
Az állás: 1. (és továbbjutott) Freiburg 12 pont (17-5), 2. (és 
továbbjutott) West Ham United 12 (8-4), 3. Olimpiakosz 4, 
4. Topolya 1. 

* B csoport: Olympique Marseille (francia) – AFC Ajax 
(holland) 4-3, AEK Athén (görög) – Brighton (angol) 0-1. Az 
állás: 1. (és továbbjutott) Olympique Marseille 11 pont, 2. (és 
továbbjutott) Brighton 10, 3. AEK Athén 4, 4. AFC Ajax 2. 

* C csoport: Rangers FC (skót) – Arisz Limasszol (ciprusi) 

1-1, Sparta Prága (cseh) – Real Betis (spanyol) 1-0. Az állás: 
1. Real Betis 9 pont, 2. Rangers FC 8, 3. Sparta 7, 4. Arisz 
Limasszol 4. 

* D csoport: Atalanta (olasz) – Sporting CP (portugál) 1-
1, Sturm Graz (osztrák) – Raków Czestochowa (lengyel) 0-
1. Az állás: 1. (és továbbjutott) Atalanta 11 pont, 2. (és 
továbbjutott) Sporting CP 8, 3. Sturm Graz 4 (4-6), 4. Raków 
4 (3-6). 

* E csoport: Liverpool FC (angol) – LASK Linz (osztrák) 
4-0, Toulouse (francia) – Royale Union Saint-Gilloise (belga) 
0-0. Az állás: 1. (és továbbjutott) Liverpool FC 12 pont, 2. 
Toulouse 8, 3. Royale Union Saint-Gilloise 5, 4. LASK Linz 
3. 

* F csoport: Villarreal (spanyol) – Panathinaikosz (görög) 
3-2, Makkabi Haifa (izraeli) – Stade Rennes (francia) 0-3. Az 
állás: 1. (és továbbjutott) Stade Rennes 12 pont, 2. (és to-
vábbjutott) Villarreal 9, 3. Panathinaikosz 4, 4. Makkabi 
Haifa 1. 

* G csoport: Servette FC (svájci) – AS Roma (olasz) 1-1, 
Sheriff Tiraspol (moldovai) – Slavia Prága (cseh) 2-3. Az 
állás: 1. (és továbbjutott) Slavia 12 pont, 2. (és továbbjutott) 
AS Roma 10, 3. Servette 5, 4. Sheriff Tiraspol 1. 

* H csoport: Molde FK (norvég) – Qarabag FK (azeri) 2-
2, BK Häcken (svéd) – Bayer Leverkusen (német) 0-2. Az 
állás: 1. (és továbbjutott) Bayer Leverkusen 15 pont, 2. 
Molde FK 7 (11-79, 3. Qarabag FK 7 (5-8), 4. BK Häcken 0. 
Európa-konferencialiga, 5. forduló:  

* A csoport: Olimpija Ljubljana (szlovén) – Lille (francia) 
0-2, KÍ Klaksvík (feröeri) – Slovan Pozsony (szlovák) 1-2. 

Az állás: 1. (és továbbjutott) Lille 11 pont, 2. (és továbbjutott) 
Slovan 10, 3. KÍ 4, 4. Olimpija Ljubljana 3. 

* B csoport: Gent (belga) – Zorja Luhanszk (ukrán) 4-1, 
Breidablik (izlandi) – Maccabi Tel-Aviv (izraeli) 1-2. Az 
állás: 1. (és továbbjutott) Gent 13 pont, 2. (és továbbjutott) 
Maccabi Tel-Aviv 12, 3. Zorja Luhanszk 4, 4. Breidablik 0. 

* C csoport: Asztana (kazah) – Dinamo Zágráb (horvát) 
0-2, Ballkani (koszovói) – Viktoria Plzen (cseh) 0-1. Az állás: 
1. (és továbbjutott) Viktoria Plzen 15 pont, 2. Dinamo Zágráb 
6, 3. Asztana 4, 4. Ballkani 4. 

* D csoport: Bodö/Glimt (norvég) – Lugano (svájci) 5-2, 
Besiktas (török) – FC Bruges (belga) 0-5. Az állás: 1. (és  
továbbjutott) FC Bruges 13 pont, 2. (és tovább- 
jutott) Bodö/Glimt 10, 3. Lugano 4, 4. Besiktas 1. 

* E csoport: AZ Alkmaar (holland) – Zrinjski Mostar (bos-
nyák) 1-0, Aston Villa (angol) – Legia Varsó (lengyel) 2-1. 
Az állás: 1. (és továbbjutott) Aston Villa 12 pont,  
2. Legia Varsó 9, 3. AZ Alkmaar 6, 4. Zrinjski 3. 

* F csoport: Čukarički (szerb) – FERENCVÁROS 1-2, Fi-
orentina (olasz) – Genk (belga) 2-1. Az állás: 1. (és tovább-
jutott) Fiorentina 11 pont, 2. FERENCVÁROS 9, 3. Genk 6, 
4. Čukarički 0. 

* G csoport: HJK Helsinki (finn) – Aberdeen (skót) 2-2, 
Eintracht Frankfurt (német) – PAOK (görög) 1-2. Az állás: 
1. (és továbbjutott) PAOK 13 pont, 2. (és továbbjutott) Eint-
racht Frankfurt 9, 3. Aberdeen 3, 4. HJK 2. 

* H csoport: Nordsjaelland (dán) – Fenerbahce (török) 6-
1, Spartak Nagyszombat (szlovák) – Ludogorec (bolgár) 1-
1. Az állás: 1. Nordsjaelland 10 pont, 2. Fenerbahce 9, 3. 
Ludogorec 7, 4. Spartak Nagyszombat 2.

Szoboszlai nélkül nyert és kvalifikált a Liverpool 

A Borussia Dortmnd 3-1-re győzött az AC 
Milan vendégeként a labdarúgó Bajnokok Li-
gája csoportkörének ötödik fordulójában, 
ezzel bejutott a nyolcaddöntőbe; az Atlético 
Madrid, a Lazio, az FC Barcelona és az Arse-
nal szintén biztosította továbbjutását. A Se-
villa viszont kiesett. 

A milánói mérkőzésen a hazaiak már az 
ötödik percben büntetőt rúghattak, de Olivier 
Giroud hibázott, míg a másik oldalon öt perc-
cel később Marco Reus nem tévesztett a tizen-
egyespontról. A folytatásban a Milan 
egyenlített, de a második félidőben már csak 
a németek voltak eredményesek. A csoport 
másik meccsén a Paris Saint-Germain Kylian 
Mbappé 90+8. percben értékesített büntetőjé-
vel mentett pontot a vendég Newcastle United 
ellen. A franciák a tabella második helyén áll-
nak, és a Newcastle-t, illetve a Milant egya-
ránt két ponttal megelőzve várják a zárókört. 

Az E csoportban az Atlético Madrid – két 
öngólnak is köszönhetően – 3-1-re nyert a 
Feyenoord otthonában, ezzel pedig nem csu-
pán saját továbbjutását, hanem a győztes 
Lazio 16 közé kerülését is biztosította. 

Az FC Barcelona kiélezett mérkőzést vívott 
a vendég FC Portóval, a találkozót Joao Félix 
a második félidőben döntötte el a katalánok 
javára (2-1), a siker pedig azt jelenti, hogy a 
Barca is készülhet a nyolcaddöntőre. 

Gulácsi Péter a cseresorból nézte végig, 
ahogyan az RB Lipcse 2-0-ra vezetett a szü-
netben a Manchester City otthonában, ám 
végül 3-2-re a címvédő győzött. Willi Orbán 
sérülés miatt ezúttal is hiányzott a lipcseiek 
keretéből. Korábban már mindkét együttes 
biztosította továbbjutását. 

Kvalifikált az Arsenal is, méghozzá fölé-
nyes, a francia RC Lens ellen aratott 6-0-s 
hazai győzelemmel. A londoni együttes a BL-
ben első angol csapatként a szünetben már öt 
góllal vezetett, ráadásul a sorozat történetében 
először öt különböző futballista talált be az 
első felvonásban. 

Ezen a játéknapon még az olasz bajnok Na-

poli juthatott volna tovább a nyolcaddöntőbe, 
azonban fordulatos meccsen 4-2-re kikapott a 
Real Madrid otthonában, a spanyolok ezzel 
pedig biztossá tették csoportelsőségüket. A 
csoport másik meccsén Schäfer András csa-
pata, az Union Berlin több mint hatvan percet 
emberelőnyben futballozott, de csak döntet-
lent ért el a portugál SC Braga otthonában. A 
magyar középpályás a hétvégén visszatért a 
Bundesligában, de a BL-be nem nevezték ősz-
szel. A berliniek minden tétmeccset figye-
lembe véve immár 16 találkozó óta 
nyeretlenek. 

A Benficában Joao Mario korábbi klubja, 
az előző idényben döntős Internazionale ellen 
mindössze 34 perc alatt szerzett mesterhár-
mast. A második félidőben a milánóiak keve-
sebb mint fél óra alatt egyenlítettek, az első 
gólt Marko Arnautovic szerezte, az osztrák tá-
madó majdnem 13 év, 4740 nap után talált be 
a BL-ben, ez pedig rekord a legrangosabb eu-
rópai kupasorozat történetében. 

A forduló nagy kárvallottjai a Sevilla és a 
Manchester United: egyiküknek sem volt elég 
a kétgólos előny a labdarúgó Bajnokok Ligája 
csoportküzdelmeinek ötödik fordulójában, a 
spanyol csapat ráadásul ki is kapott, és nem 
juthat tovább csoportjából. Az előző szezon-
ban Budapesten Európa-liga-győztes Sevilla 
hazai környezetben a holland PSV Eindho-
ventől szenvedett 3-2-s vereséget úgy, hogy a 
66. perctől emberelőnyben futballozó vendé-
gek a 90+2. percben szerezték a mindent el-
döntő találatot. A mérkőzés első gólját jegyző 
Sergio Ramos a BL történetének tízezredik 
gólját lőtte, 31 évvel és 4 nappal azt követően, 
hogy Daniel Amokachi a Brugge színeiben 
először eredményes volt. Ezzel eldőlt, hogy a 
Sevilla már nem juthat a legjobb 16 közé. 

Az A csoportban a Manchester United az 
első félidő közepén, majd a második játékrész 
derekán is kétgólos előnyben volt, de csak 3-
3-as döntetlenre volt képes a Galatasaray  
otthonában, így továbbra is sereghajtó négye-
sében.

Milánói sikerrel nyolcaddöntős a Dortmund,  
az Atlético a Laziót is továbbjuttatta 

Fotó: a Borussia Dortmund közösségi oldala

Eredményjelző 
Bajnokok Ligája, csoportkör, 5. forduló: 
* A csoport: Bayern München (német) – FC Koppenhága 

(dán) 0-0, Galatasaray (török) – Manchester United (angol) 
3-3. A csoport állása: 1. (és továbbjutott) Bayern München 
13 pont, 2. FC Koppenhága 5 (7-8), 3. Galatasaray 5 (10-
12), 4. Manchester United 4. 

* B csoport: Arsenal (angol) – Lens (francia) 6-0, Sevilla 
(spanyol) – PSV Eindhoven (holland) 2-3. A csoport állása: 
1. (és továbbjutott) Arsenal 12 pont, 2. PSV Eindhoven 8, 
3. RC Lens 5, 4. Sevilla 2 

* C csoport: Real Madrid (spanyol) – SSC Napoli (olasz) 
4-2, SC Braga (portugál) – Union Berlin (német) 1-1. A cso-

port állása: 1. (és továbbjutott) Real Madrid 15 pont, 2. Na-
poli 7, 3. SC Braga 4, 4. Union Berlin 2. 

* D csoport: Benfica (portugál) – Internazionale (olasz) 
3-3, Real Sociedad (spanyol) – Salzburg (osztrák) 0-0. A 
csoport állása: 1. (és továbbjutott) Real Sociedad 11 pont 
(7-2), 2. (és továbbjutott) Internazionale 11 (8-5), 3. FC 
Salzburg 4, 4. Benfica 1. 

* E csoport: Feyenoord (holland) – Atlético Madrid (spa-
nyol) 1-3, SS Lazio (olasz) – Celtic FC (skót) 2-0. Az állás: 
1. (és továbbjutott) Atlético Madrid 11 pont, 2. (és tovább-
jutott) Lazio 10, 3. Feyenoord 6, 4. Celtic 1. 

* F csoport: Paris Saint-Germain (francia) – Newcastle 
United (angol) 1-1, AC Milan (olasz) – Borussia Dortmund 

(német) 1-3. Az állás: 1. (és továbbjutott) Borussia Dort-
mund 10 pont, 2. Paris Saint-Germain 7, 3. Newcastle Uni-
ted 5 (5-5), 4. AC Milan 5 (3-7). 

* G csoport: Manchester City (angol) – RB Lipcse 
(német) 3-2, Young Boys (svájci) – Crvena zvezda (szerb) 
2-0. Az állás: 1. (és továbbjutott) Manchester City 15 pont, 
2. (és továbbjutott) RB Lipcse 9, 3. Young Boys 4, 4. 
Crvena zvezda 1. 

* H csoport: FC Barcelona (spanyol) – FC Porto (portu-
gál) 2-1, Sahtar Donyeck (ukrán) – Royal Antwerp (belga) 
1-0. Az állás: 1. (és továbbjutott) FC Barcelona 12 pont, 2. 
FC Porto 9 (10-5), 3. Sahtar Donyeck 9 (7-7), 4. Royal Ant-
werp 0.



LAKÁS 

ELADÓ egyszobás tömbházlakás 
Marosvásárhelyen, az 1848. úton. 
Ára: 47.000 euró, alkudható. Tel. 
0747-207-148. (21427-I) 

MINDENFÉLE 

KÚTÁSÁST vállalunk, kútgyűrűket 
árulunk. Tel. 0765-385-595. (sz.) 

VÁLLALJUK régi ajtók, ablakok új-
rafestését, kicserélését, új besze- 
relését, teraszfestést, garázsfelújí-
tást, garázsszigetelést polisztirénnel. 
Tel. 0743-860-135. (21389) 

KIÜRESÍTÜNK tömbházlakást, el-
szállítjuk a bútort, a szemetet eltaka-
rítjuk. Tel. 0747-816-052. (21389) 

MEGEMLÉKEZÉS 

Kegyelettel emlékezünk a 
vajdaszentiványi születésű 

BARABÁS BÁLINT (Balázs) 
volt marosvásárhelyi lakosra 
halálának 23. évfordulóján. 
Emléke legyen áldott, nyugal- 
ma csendes! 
Szerettei. (21416-I) 

Szomorú szívvel emlékeztünk 
december 3-án a szeretett 
férjre, gondoskodó édes- 
apára, nagyapára, apósra, 

SÁNDOR FERENCRE 
halálának első évfordulóján. 
Emlékét, családja iránti 
szeretetét, gondoskodását és 
jóságát szívünkben őrizzük 
tovább. Nyugodjon békében! 
Bánatos felesége, lányai, vejei 
és unokái. (21405) 

KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS 

Köszönetünket fejezzük ki 
mindazoknak, akik CSUPOR 
ESZTER temetésén részt vettek, 
sírjára virágot helyeztek, tettel és 
imával segítettek. Nyugodjon 
békében!  
Gyászoló családja. (21406-I) 

RÉSZVÉTNYILVÁNÍTÁS 

A hirdetési rovatban  
megjelent közlemények,  

reklámok tartalmáért  
a hirdetésfeladó  

vállalja a felelősséget!

2023. december 4., hétfő _________________________________________ HIRDETÉS – KÖZÉLET _______________________________________________  NÉPÚJSÁG 7 

ELHALÁLOZÁS 

Mély fájdalommal tudatjuk, hogy a szeretett férj, apa és nagyapa, 
FEKETE SÁNDOR 

életének 77. évében rövid, de fájdalmas betegségben elhunyt. 
Temetése december 5-én, kedden 13 órakor lesz a Jeddi úti 
sírkertben. Nyugodjon békében! 

A gyászoló család. (21426)

Mély fájdalommal tudatjuk mindazokkal, akik szerették és 
ismerték, hogy 

SAHIN MÁRTA 
született Kiss 

életének 91. évében hirtelen elhunyt. 
Temetése november 30-án, csütörtökön volt a marosvásárhelyi 
református temetőben. Nyugodjon békében! 

A gyászoló család. (21424)

Fájó szívvel tudatjuk mindazokkal, akik ismerték és szerették, 
hogy a szeretett édesanya, nagymama, dédnagymama és rokon,  

SERBÁN EMMA 
2023. november 29-én, életének 83. évében, méltósággal viselt 
betegsége után örökre megpihent. 
A gyászszertartásra hétfőn, december 4-én 15 órakor a Vili Funerar 
temetkezési központban kerül sor a marosszentgyörgyi új 
temetőben, itt helyezzük őt végső nyugalomra. 
„De fölragyog majd az igazság napja számotokra, akik nevemet 
félitek és sugarai gyógyulást hoznak.” (Mal. 4:2) 

Gyászoló szerettei. (-I) 

BORSAI OLGA  
szül. Metz  

95 éves korában elhunyt Haifán. 
Emléke legyen áldott.  

Lányai: Éva és Ildikó. (-I) 

Isten nyugtassa békében FINTA ANDOR volt osztályfőnökünket, 
aki egyenes tartásával követendő példa volt számunkra. 
Őszinte részvétünk a családnak. 
A Bolyai iskola 1979-ben végzett XII. C-s diákjai. (-)

Az OrtoProfil munkaközössége mély együttérzéssel osztozik 
Sztréda Teodora kolléganőnk szeretett ÉDESAPJA elvesztése 
okozta fájdalmában.  
Vigasztalódást kívánunk a gyászoló családnak. (-)

Ott pihensz, ahol már nem fáj semmi,  
S nyugalmadat nem zavarja senki.  
Életed elszállt, mint a virágillat,  
De emléked ragyog, mint a fényes csillag. 
Mély fájdalommal értesültünk KALI LAJOS volt munkatársunk 
haláláról. Emlékét megőrizve, őszinte részvétünket fejezzük ki a 
családnak. 
A PALATINO nyomda volt munkaközössége. (-I)

Az RMDSZ marosvásárhelyi szervezete együttérzéssel és Istenbe 
vetett erős hittel kíván részvétet Zsigmond Barna Pál parlamenti 
államtitkárnak édesapja, Zsigmond Ferenc  elvesztése alkalmából. 
Nyugodjon békében! (-I) 

Disznajón  
December 2-án, szombaton reggel 8 óra körül a dédai munkapont 

egy tűzoltóautóval és egy SMURD mentőautóval avatkozott be Disz-
najón, miután tűz ütött ki egy lakóházban. A lángok egy helyiségben 
pusztítottak, a tűzoltók rövid időn belül eloltották. A lakásból egy nő 
kimenekült, de égési sérüléseket szenvedett a felső végtagjain és enyhe 
füstmérgezést szenvedett, a mentőautó orvosi ellátásra és kivizsgálásra 
Szászrégenbe szállította. A tűz okának megállapítása folyamatban van.  
Magyarzsákodon 

December 2-án, szombaton este 8 óra körül a Székelyvéckéhez tar-
tozó Magyarzsákodra is gyorsan terjedő lakástűzhöz riasztották a nyá-
rádszeredai és szovátai tűzoltókat. Két tűzoltóautó és egy SMURD 
mentőautó sietett a helyszínre, valamint a véckei és erdőszentgyörgyi 
önkéntes tűzoltócsapatok. A beavatkozás a gyorsan terjedő lángok és a 
hatalmas füst miatt dinamikus volt. A tűz egy körülbelül 60 négyzet-
méteres lakóházban pusztított, amely teljes terjedelmében égett. A 
Maros megyei tűzoltóság közleménye szerint áldozatokról nem érkezett 
jelentés. (pálosy)

Hétvégi lakástüzek  

December 4-én nyit, és egy tel-
jes hónapig várja a vásárlókat a 
marosvásárhelyi karácsonyi vásár. 
A központi karácsonyfa körül a 
teljes Színház teret belakja, ame-
lyen nemcsak a karácsonyfa alá 
való ajándékokat lehet beszerezni, 
de az ünnepi ráhangolódást is le-
hetővé teszi a rendezvény. 

Az elmúlt két évhez hasonlóan 
idén is a Színház téren már álló, 
központi karácsonyfa környékén 
levő kis házikókban kapnak helyet 
a kézművesek, akik a karácsonyi 
ajándékok széles skáláját kínálják 
a vásárlóknak. A különböző kéz-
műves ajándéktárgyak mellett több 
termelő kínálja finomságait is az 
ünnepre. Összesen 37 faházban 
mintegy 45 vásáros várja a látoga-
tókat, emellett 11 mozgóbüfében 
kínálnak enni- és innivalót. 

A vásár idei legnagyobb újdon-
sága, hogy a teljes teret elfoglalja; 
a színház előtti téren kapnak helyet 
például a food truck árusok, de ott 
találják majd meg a gyerekek szá-
mára igazi élményt nyújtó körhin-
tát, és ott közlekedik majd a 
Mikulás-kisvonat is. 

A karácsonyi vásár ma, decem-
ber 4-én nyílik, a hagyományos 
ünnepi fénygyújtásra pedig 5-én, 

kedden 18 órakor kerül sor. A gye-
rekek számára jó hír, hogy decem-
ber 4-étől 23-áig minden nap lehet 
találkozni a Mikulással, aki szánon 
érkezik, az apróságok elmondhat-
ják kívánságaikat neki, és képet is 
készíthetnek a fehér szakállúval. A 
Mikulásnak titkos házikója is lesz, 
melyet a ferences torony mellett 
kell keresni, és ahová minden kí-
váncsi gyerek és felnőtt bekukucs-
kálhat.  

Az idei vásárt önerőből, önkor-
mányzati támogatás nélkül szer-
vezi a Mercur Creativ Egyesület. 
Marosvásárhely Önkormányzata 
az esemény partnere, ám anyagilag 
nem tudja támogatni a vásár meg-
szervezését az október 27-én elfo-
gadott sürgősségi kormányrendelet 
megszorításai miatt. 

Az egy hónapon át tartó rendez-
vényen lesznek meglepetések, on-
line játékok, ünnepi vetítések, 
érdemes többször is kisétálni a kö-
vetkező hetekben a Színház térre. 
Ugyanakkor várjuk a kántálókat, 
hogy énekeljünk együtt karácsonyi 
énekeket Marosvásárhely kará-
csonyfája körül.  

Mutassuk meg együtt, hogy 
idén is varázslatos karácsonyunk 
lehet! (A szervezők) 

Varázslatos karácsony  
mottóval nyílik a karácsonyi 

vásár Marosvásárhelyen 

Fotó: ISU



 TÁJÉKOZTATÓ 
Tisztelt páciensek, tájékoztatjuk Önöket, hogy Marosvásár- 

helyen, a Tulipán utca 25. szám alatt működő MCA Health Care orvosi la-
boratórium rendelkezik a Maros megyei egészségbiztosítási pénztári alap-
ból származó összeggel decemberre ártámogatott (ingyenes) orvosi 
analízisek elvégzésére. Ehhez szükséges küldőpapír a családorvos- 
tól/szakorvostól.  

Az érdekelteket kérjük, hogy előjegyzés érdekében hívják  
a 0365-882-747-es telefonszámot hétfőtől péntekig 7–19 óra között. 
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